EDITAL Nº 005/2022

III PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o III PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve:

Art. 1º DIVULGAR os RECURSOS DEFERIDOS/INDEFERIDOS em face da questão dissertativa, conforme ANEXO I do edital.

Art. 2º CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) em cotas para pessoas negras para a entrevista com a Comissão de heteroidentificação a ser realizada de forma virtual no dia 09/11/22, a partir das 15:00h, conforme ANEXO II do presente edital.

Parágrafo único. As instruções e link de acesso para a plataforma virtual serão encaminhadas para o endereço eletrônico de cada candidato(a).

Art. 3º O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA.

São Luís, 03 de novembro de 2022.

CRISTIANE MARQUES MENDES
[image: ]
Defensora Pública-Geral do Estado do Maranhão em Exercício

ANEXO I
DIREITO
	INSCRIÇÃO
	NOME COMPLETO
	JULGAMENTO DOS RECURSOS

	27508
	JOSELIA BEZERRA SOUSA DE ARAUJO
	Indeferido. A resposta do candidato(a) não contemplou de forma satisfatória todos os itens previstos no espelho de correção para fins de elevação da nota.

	27815
	DAVYD MARCELO NEVES CORREA
	Deferido para alterar a nota do(a) candidato(a) na questão subjetiva para 2,5pt.

ADMINISTRAÇÃO
	INSCRIÇÃO
	NOME COMPLETO
	JULGAMENTO DOS RECURSOS

	27860
	ADRIANA COSTA SANTOS
	Deferido. Edital republicado para retificar o status dos(as) candidatos(as) que alcançaram a nota mínima para aprovação(a).

image1.jpg
i

DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhido